

Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner Årsmelding 2018



Akvarell av Marianne Andresen, æresmedlem av Forbundet av Norske Museumsvenner og deltaker på møtet på Røros

Årsmøtet 2018 ble holdt 16. mars på Bergstaden Hotell. 15 medlemmer møtte.

Etter valget fikk Venneforeningen følgende styre:

Carl Peter Løken (2017-19), Jens Hystad (2017-19) Per Hvamstad (2018-20) Ragnar Løkken (2018-20)
Jan Erik Øvergård (2018-20)

Varamedlemmer: Tor Inge Mølmann (2018-20) Arne Ingar Bækken (2018-20) Lars Magne Langøien (2018-19)

Styreleder er: Per Hvamstad, nestleder: Jens Hystad, begge for ett år.

Revisor: Aage Aas, gjenvalgt for ett år.

Valgkomiteen består av: Arvid Sand, Arne Ingar Bækken og Tor Inge Mølmann, alle valgt for ett år

Jon Høsøien gikk ut av styret. Høsøien har nedlagt en omfattende innsats gjennom mange år og vil også i framtida være en viktig støttespiller. Jan Erik Øvergård, gamle Fjeld-Ljoms siste journalist, ble

nytt styremedlem, med Lars Magne Langøien, medeier i trykkerifirmaet Nila grafiske, som ny varamedlem.

Tore Tøndevold kåserte om erfaringen fra opplæring av nye dugnadsarbeidere. Dette var et svært vellykket og viktig prosjekt. Pressemuseet Fjeld-Ljoms venner kan ikke fylle sin oppgave uten å ha dyktige medarbeidere som kan operere og tolke det gamle maskineriet. Tøndevold understreket at her snakker vi om handlingsbåren kunnskap som en ikke kan lese seg til, men må læres gjennom handling, utføre arbeidsoperasjoner. Han viste til rapporten « Dokumentasjons- og opplæringsprosjekt. Pressemuseet Fjeld-Ljom. Sluttrapport » og boka «30 år i Håndverkets Tjeneste». Norsk Håndverksinstitutt feiret 30 år i 2017.

Medlemmer – kontingent - økonomi

Kontingenten 2018 ble opprettholdt dvs. 250 kr for personlige, 750 kr for organisasjoner og 1500 kr for firmaer / bedrifter.

Pressemuseet Fjeld Ljoms Venner har i 2018 65 (81) personlige medlemmer 7 (7) organisasjoner og 10+1 (9) bedrifter. Ei påminning før årsmøtet har ført til at noen har betalt etter årsskiftet.

Medlemskontingenten er viktig for Venneforeningens virksomhet og kontingentinngangen er forholdsvis stabil, men noe variasjon i kategorier. En viktig sak fra arbeidsplanen er å øke antall medlemmer, det har vi ikke klart. Vi har sagt det før og gjentar det nok en gang: Uten støtte fra John Solheims fond, ville det ikke vært mulig for Venneforeningen å ha så stor aktivitet knyttet til drift og ettersyn av teknisk utstyr, produksjon av avis, dokumentasjonsprosjekt og formidling, som vi har. Bidraget fra Solheims fond var 110.000,-

Alle utgifter knyttet til vedlikehold og drift av avishuset er nå MiST avdeling Røros sitt ansvar. Etter en del påminninger er det like før maling av huset er i gang, fargeundersøkelse er utført og det konkrete arbeidet vil skje i løpet av første halvår 2019.

Venneforeningen er medlem av Forbundet for norske museumsvenner. Vi arrangerte Forbundets årsmøte 2018, og styreleder er medlem av Forbundets styre. Vi har søkt kontakt med European Association of Printing Museums, men har fremdeles ikke nådd gjennom. Vi er representert i styret for Stiftelsen Rørosmuseet, styreleder har deltatt på styremøter, der det er mye fokus på eiendomsforvaltning og vedlikehold.

Aktivitet 2018, med stikkord fra arbeidsplanen.

Opprettholde, sikre fortsatt dugnadsinnsats, frivillig innsats

Oppgave nr. 1 for styret og alle involverte i Pressemuseet Fjeld-Ljoms venner, er å opprettholde og styrke viljen, lysta til fortsatt frivillig innsats for å sikre drift av det tekniske utstyret og sikre produksjon av avis på gammelmåten med blysats. Dugnadsgjengen har nedlagt en stor innsats også i 2018 med to ordinære samlinger og en del spesialinnsats.

Vedlikehold, ettersyn og drift av det tekniske utstyret

Også etter opplæringsprosjektet har vi fått nye medarbeidere. Vi har nå en solid dugnadsgjeng med unik kompetanse, som må vedlikeholdes og utvikles, det skjer gjennom nødvendig, løpende vedlikehold og bruk av eksisterende utstyr. Bruk av maskinene gir økt innsyn og ferdigheter i vedlikehold av den unike maskinparken.

Dugnadsgjengen består av følgende medlemmer: Jens Hystad, Stord, Carl P. Løken, Mysen, Torbjørn Torgersen, Flekkefjord, Ragnar Løkken, Røros, Karl Ole Solli, Røros, Bjørn Erik Eriksen, Oslo, Gunnar Tronesvold, Spillum, Torbjørn Eng, Oslo, Arne Wold, Lillehammer, Arvid Rotbakken, Elverum, Ane Thon Knutsen, Oslo, Jan-Erik Øvergård, Røros, Marit Brandsnes, Ringsaker, Tore Tøndevold,

Lillehammer. Per Oscar Andersen, Oslo leverer klisjeer, mens Rudolf I. Olsen og Tor Hermansen, Oslo bidrar med sin omfattende erfaring i løsning av tekniske utfordringer. Dessuten har «personalbehandlingen» styrket seg betraktelig, med Anne Kristine Løken og Synnøve Nitter, som kantineansvarlige.

I løpet av 2018 utført dugnadsgjengen og styret ca vel 100 dagsverk innsats i Pressemuseet Fjeld-Ljom, til en anslått verdi av kr. 150.000,- med den reservasjon at det er kompetanse som ikke er å få kjøpt.

Sikre mer utstyr, reservemaskiner.

Det gamle utstyret er velbrukt og slitt. Våre tekniske «flogvit» har brukt mye tid på å skaffe supplerende utstyr. Det krever innsats å få tak i brukbart utstyr, skaffe sikker transport og installasjon i våre lokaler. Det er arbeidet aktivt med maskinene fra Maihaugen og Mariendal, og det er like før at begge er klarert og kan tjene som viktige reservemaskiner. Det er vanskelig å få tak i reservedeler til settemaskinene. En representant har vært i Østlandsposten i Larvik der han fikk med seg vitale deler av en settemaskin som skulle ut av lokalene. Å plukke deler av gamle maskiner er den eneste måten å skaffe reservedeler da all produksjon nye deler er lagt ned.

Rydding og presentasjon

Det er også viktig å få sortert og vurdert det som er samlet av ekstra utstyr, skaffe oversikt over hva som finns og kvitte seg med unødvendige, ikke brukbart, utstyr og deler. Når det er gjort, er det viktig å presentere det totale Pressemuseet på en bedre måte. En utfordring som må løses i samarbeid med MiST / Rørosmuseet

Utvidet bruk av utstyret, aksidenstrykking

Det er et stort ønske å få brukt det tekniske utstyret til annen type produksjon, til trykking av tegninger, plakater, små trykksaker. Ei arbeidsgruppe skal se på mulighetene. Denne type virksomhet vil også være attraktivt under omvisning i avishuset.

Økt innsats på avishusets andre etasje; ekspedisjon og redaksjon.

Dessverre har det ikke skjedd så mye med prosjektet i annen etasje, redaksjon og ekspedisjon. Rydding er påbegynt. Dokumentasjon er sikret, men det må treffes noen beslutninger, ikke minst knyttet til tidsperiode, dette arbeidet må også skje i nært samarbeid med Rørosmuseet og MiST. Et planlagt arbeidsseminar om annen etasje måtte dessverre utsettes.

Årsmøte i Forbundet for norske museumsvenner, fagdag

Pressemuset Fjeld-Ljoms venner, var vertskap for årsmøtet i Forbundet for norske museumsvenner, med ca 30 deltakere, medansvarlig for et omfattende program, med fagdag med tema frivillighet, lunsj og foredrag hos Rørossamene, byvandring, besøk i Pressemuseet, Rørosmuseet, Olavsgruva og Ratvolden.

Årets kulturminnedag med tema: *Typisk norsk – Ikke bare norsk*, ble markert med åpent avishus og bra frammøte. Temaet typisk norsk-ikke bare norsk var som skapt for oss. Lokale ildsjeler med fagutdanning og utenlandsk teknologi, la grunnlaget for en norsk spesialitet; en flora av lokalaviser med klare meninger.

Formidling

Det er forvalters ansvar å sørge for at formidling, omvisning av Avishuset ved Hyttelva blir en integrert del av museumstilbudet på Røros. Venneforeningen har bistått og ikke minst tatt seg av gjester, besøkende, med spesielle behov og ønsker.

Flere medlemmer

Vi har ikke lyktes med å skaffe flere medlemmer, men holder antallet relativt stabilt. VIPPS er opprettet.

Økonomi - momskompensasjon

Vi har brukt mindre penger i 2018 enn året før, men må redusere forbruket eller i alle fall øke inntektene. Betydningen av støtte fra John Solheims fond og medlemskontingenten er understreket tidligere. For å kunne i vareta våre oppgaver og vise til et aktivt avishus, må vi ha minst to samlinger i året. Vi prøver også etter beste evne å skaffe oss ulike tilleggssinntekter. Litt penger fra Norsk Tipping Grasrotandelen, en gledelig gave på 5000,- fra ett av våre medlemmer.

Vi betaler store beløp i moms, det arbeides nå aktivt med å komme inn under ordningen med momskompensasjon.

Styret har hatt 3 styremøter i forbindelse dugnadshelger og anna arbeidsinnsats, dessuten stadig kontakt på telefon og epost.

Styret vil takke alle samarbeidspartnere for samarbeid og innsats i 2018. En spesiell takk til dugnadsgjengen og velkommen til våre nye medarbeidere. Benytte anledningen til å gratulere vår handsetterske, Ane Thon Knutsen, med utstilling og doktorgrad knyttet til grafisk kunst og teknologi. Takk til John Solheims fond for finansielt grunnlag, Rørosmuseet / MiST, Harald Eilertsen som drifter heimesida, lokale media for omtale og interesse for vår virksomhet, våre øvrige samarbeidspartnere og ikke minst våre medlemmer for god og nyttig innsats og samarbeid i 2018.

Røros/ Auma, 23. februar 2019

Per Hvamstad

Carl Peter Løken

Jens Hystad

Ragnar Løkken

Jan- Erik Øvergård



Avishuset ved Hyttelva vil framstå nymalt i løpet av forsommeren 2019. Følg med!